reductibus. Sic uindo uobis ipsum alode ab omni integritatem, et aduenit michi de 

parentibus meis. Et nos donastis michi in precio placibile XVI solidos, et de ipso precio 

aput uos emptores non remansit. 

Et est manifestum, quod si ego Aua aut de fratribus [meis] aut de parentibus aut 

aliquis omo qui ista karta inquietar[e uo]luerit, X libras auri conponat et non disrunpatur. 
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Facta ista karta uendicionis in mense a gusto, anno regnantem Randimiro regem 

expectantem. 

Sìgnum Aua qui hanc karta uendiccionis rogauit scribere et testes firmare et suas 

signas facere. S(ignum) Oliba de Benachum. S(ignum) Miro filio Galindo. Ulisores et 

auditores Dacha presbiter de Largui, et Oderegus filio Atone abate. 

Garcia presbiter hoc scripsit sub die et anno que subra. 

1062-enero-1. 167 

Sancho Gimaranes dona al monasterio de San Juan de la Peña en Loarre la mitad 

de la casa de su padre, la viña de San Andrián y la tercera parte de su heredad. 

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), Cartulario de San Juan de la Peña, ff. 37r-37v. B. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 260-261. C. 

BRAH, 9-3971, Colección Abbad y Lasierra, vol. VI, ff. 37r-37v. D. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 106, pp. 173-174. (Según D). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 169, pp. 215-216. (Según B). 

LXXU 6459. De Sancio Gimaranis6460. 

In nomine sancte6461 et indiuidue6462 Trinitatis. Hec est titulus traditionis et 

donationis quem facere6463 decreui6464 et firmare elegi ego Sancio Gimaranis6465, quia 

timeo mori et precabendi6466 penas6467 eterni6468 et lacu inferni euadendi6469. Sic pono ad 

cenobio6470 Sancti Iohannis6471 pro remedio anime6472 mee6473 uel6474 parentum meorum illa 

6459 D: LXXV. 
6460 C: omite rúbrica. 
6461 C: sanctae. 
6462 C: indiuiduae. D: individue. 
6463 C: façere. 
6464 D: decrevi. 
6465 C: Gunaranis. 
6466 C: praecauendi. 
6467 C: paenas. 
6468 B: “e” inicial caudada. C: aeterni. 
6469 D: evadendi. 
6470 C: caenobio. 
6471 C: Ioannis. 
6472 C: animae. 
6473 B: primera “e” caudada. C: meae. 
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media de mea kasa6475 in Leuarre6476, qui fuit de pater meus, et illa uinea6477 de Sancti 

Adriani tota et illa tertia parte de omnia ereditate6478 mea, terris et pasquis, laboratu et 

incultu, in monte et in plano, mente6479 sponte et bona uolumtate6480, presente6481 Belasco 

abba et prior Ato et omni congregatio fratrum. 

Et sic testifico coram Deo et Sancti Iohannis6482 ut6483, si quis aliquis ex meis 

partibus aut parentibus meis uel6484 filiis surrexerint contra hoc testamentum ad 

imrumpendum6485 uel6486 contradicendum, fiat super eis damnatio uel6487 maledictio Datan, 

Core et Abiron, et cum Iuda traditore abeat6488 portionem. 

Facta cartula testificationis uel6489 donationis kalendas6490 ianuarias6491 Era6492 T. 

C6493. 

Regnante rex Ranimiro in Aragone et in Supraarbe, episcopus Sancio similiter. 

Et ego Sancio Gimaranis, qui hanc cartula scribere mandaui6494 et testibus 

adfirmaui6495: Lopus Pascal testis, Galindo Atonis testis, Blasco Daconis testis, Enneco 

Lup, Ato Galindonis testes, Fertunius Lup testes, Sancio Scemenonis testis, don Galindo 

testis, don Sancio testis, Galindo Alarik6496 testes. 

1062-junio-24. 168 

6474 CD: vel. 
6475 C: casa. 
6476 D: Levarre. 
6477 CD: vinea. 
6478 C: haereditate. 
6479 C: añade “et”. 
6480 C: voluntate. D: volumtate. 
6481 C: praesente. 
6482 C: Ioannis. D: Ihoannis. 
6483 C: vt. 
6484 CD: vel. 
6485 C: dirrumpendum. 
6486 CD: vel. 
6487 CD: vel. 
6488 C: habeat. 
6489 CD: vel. 
6490 C: calendis. 
6491 C: ianuariis. 
6492 C: aera. 
6493 C: M. C. 
6494 D: mandavi. 
6495 D: adfirmavi. 
6496 C: Alariq. 
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Jimeno Fortúnez dona a San Juan de la Peña el monasterio de San Salvador de 

Longás. 

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), Cartulario de San Juan de la Peña, ff. 12r-13r. B. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 127-128. C. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 258-259. D. 

BRAH, 9-3971, Colección Abbad y Lasierra, vol. VI, ff. 12r-13r. E. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 107, pp. 174-175. (Según E). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 170, pp. 217-218. (Según B). 

XUI6497. De Sancti Salbatoris de Longares et eius scedula6498. 

Sub6499 Christi nomine et eius gratia. Hec6500 est scedula6501 quam feci ego 

Scemeno Fortuniones de Longares conpunctus6502 a timore Dei desiderans admonitionem 

illam euangelicam inplere6503 que6504 dicit6505: “Facite6506 uobis6507 amicos de mamona6508 

iniquitatis, ut6509 cum defeceritis recipiant6510 uos6511 in eterna6512 tabernacula” (Luc., 16, 

9). Et illut6513 psalmista: “Uobete6514 et reddite Domino uestro6515” (Ps., 75, 12). Et \ut/6516 

merear abere6517 consortium beatorum, ita con\ce/do6518 et offero in cenobio6519 Sancti 

Iohannis6520 Babtiste6521, pro remedio anime6522 mee6523 seu parentum meorum, illum 

6497 E: XVI. 
6498 C: omite la rúbrica. 
6499 D: Svb. 
6500 CD: haec. 
6501 CD: cedula. 
6502 CD: compunctus. 
6503 CD: implere. 
6504 CD: quae. 
6505 D: diçit. 
6506 D: façite. 
6507 CDE: vobis. 
6508 CD: Mammona. 
6509 CD: vt. 
6510 D: reçipiant. 
6511 CDE: vos. 
6512 CD: aeterna. 
6513 CD: illud. 
6514 CDE: vouete. 
6515 CDE: vestro. 
6516 CD: vt. 
6517 CD: habere. 
6518 D: conçedo. 
6519 C: caenobio. 
6520 CD: Ioannis. 
6521 CD: Babtistae. 
6522 CD: animae. 
6523 B: “e” final caudada. CD: meae. 
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monasterium Sancti Salbatoris6524, cum decanniis6525 suis et hedificiis6526 et tota sua 

pertinentia, terras et uineas6527, aquis et pascuis, cum exio et regressio, cunctaque6528 

abere6529 potui. Et hanc donatione confirmaui6530 et testibus corroborabi6531 et de manu mea 

hoc signum feci (signo), ut6532 firma et secura permaneat ad domum Sancti Ihoannis6533 

usque6534 in perpetuum, Amen. Et sunt testes domnus Santius6535 filius regis et senior 

Fertungo6536 Garçeç6537 et senior Enneco Sangeç6538 de Pinitanu, et senior Fortu\n/go6539 

Garçeç6540 de Içarbi6541, et senior Lope Scemenonis6542 de Alastue siue6543 et alii multi. 

Si quis uero6544, quod fieri minime credo, ex parentibus meis uel6545 propinquis 

hanc cartula donationis disrumpere6546 aut temtare6547 uoluerit6548, a sancto comunione 

ecclesie6549 sit alienus et a cetu6550 omnium christianorum sit extraneus et partem abeat6551 

cum Iuda traditore et cum Datan et Abiron, quos terra uibos6552 absorbuit. 

Facta cartula donationis Era6553 T [C]6554 die octaba6555 kalendas6556 iulias. 

Regnante rex Ranimiri Sancio6557 in Aragone et in Superarbi6558 et in Ripakorça6559, 

et Sancius proles eius in Aguero et in Bieli6560, et frater eius Sancius in Aybari et Ibara6561, 

6524 C: Salvatoris. D: Saluatoris. 
6525 C: decimis. D: deçimis. 
6526 CD: aedificiis. 
6527 CDE: vineas. 
6528 CD: cunctaquae. 
6529 CD: habere. 
6530 E: confirmavi. 
6531 CD: corroboraui. 
6532 CD: vt. 
6533 CD: Ioannis. 
6534 CD: vsque. 
6535 CD: Sancius. 
6536 C: Fortungo. 
6537 C: Garzez. D: Garçez. 
6538 CD: Sangez. 
6539 E: “Garçeç et senior Enneco Sangeç de Pinitanu, et senior Fortu\n/go”, omite. 
6540 CE: Garzez. D: Garcez. 
6541 C: Yzarbi. D: Yzarui. E: Izarbi. 
6542 D: Scemenones. 
6543 E: sive. 
6544 CDE: vero. 
6545 CDE: vel. 
6546 C: disrrumpere. D: disrrumperit. 
6547 CD: tentare. 
6548 CDE: voluerit. 
6549 CD: ecclessiae. 
6550 C: “e” caudada. D: caetu. 
6551 CD: habeat. 
6552 CD: viuos. E: vibos. 
6553 CD: aera. 
6554 B: el espacio de la era está raspado y encima del raspado hay una T. CD: M. C. E: T. Cª. 
6555 C: octauo. D: octaua. 
6556 CD: calendas. 
6557 D: Sançio. 
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senior Sancio Galindeç6562 in Atares6563 et in Sos, et senior Lope Garçeç6564 in Luar et in 

Sancti Miteri6565, senior Fertungo6566 Sangeç6567 in Unucastellu6568 et in Arrosta, episcopus 

domnus Sancius in Aragone, abbas domnus Blasco in Sancti Ihoannis6569. 

1062-noviembre, Benabarre. 169 

Ramiro I de Aragón hace franco a Agila de Fals y a su casa y alodio familiar en 

Fals y además le dona en forma de alodio la mitad del pugo que debe construir y poblar y 

la franquicia de lo que trabaje y amplie en la otra mitad, propiedad del rey y que se la 

cede a cambio de fidelidad. 

ACL, Códices de Roda, RC_0018, Cartulario de Roda, ff. 97-98 ó pp .107-1086570. B. 

Publ. J. YELA UTRILLA, CRIS, nº1, pp. 17-18. 

Carta de Almunia de Sagarra. I. 

Svb diuina clementia. Ego Ranimirus, Sancioni regis filius, facio hanc carta tibi 

dompno Agila de Falces et cum tuos germanos de ipsa casa et alodem de uestra radice que 

hodie habetis in Falces, que fuit de dompno Asnero, uestro patre, et de dompna Pura, 

uestra matre, que ingenua et francha illa habeatis uos et filii uestri et progenia uestra in 

meo seruicio et de filios meos, et tu quod cauallero et franco sedeas quomodo homine 

debet esse6571 in frontera francho et cauallero. Et si popularetis et fabricaretis ipso pugo 

subtus illa noce6572 que6573 esse6574 in caput de illa padule, que illa medietate abeatis per 

6558 D: Suprarui. 
6559 CD: Ripacorça. E: Ripakorza. 
6560 C: Biele. 
6561 C: in Bara. D: in Ara. 
6562 CDE: Galindez. 
6563 CD: Athares. 
6564 CDE: Garcez. 
6565 D: Miterii. 
6566 C: Fortungo. 
6567 CDE: Sangez. 
6568 C: Unocastello. D: Vnucastellu. 
6569 CD: Ioannis. 
6570 Son las dos numeraciones más antiguas que contiene el presente códice. 
6571 B: última “e” caudada. 
6572 B: “e” caudada. 
6573 B: “e” caudada. 
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alodem et illa alia medietate sedeat meo et teneatis illo pro me in meo seruicio et fidelitate 

et de filios meos per secula cunta, Amen. Et de meo scalido ubi potueritis examplare et 

laborare, que laboretis et exampletis et ingenuo et franco illo abeatis uos et filii uestri seu 

generacio uestra per secula. 

Facta carta in era T. C. in castro quem uocitant Benauarri in mense noember. 

Regnante Domino nostro Ihesu Christo et sub eius imperium ego prafatus 

Radimirus in Aragone et in Suprarbi seu in Ripacurza, regnante rex dompno Fredilando in 

Castella et in Lione, neptus suus rex Sancio in Pampilona, episcopo domno Iohannes in 

Pampilona, episcopo dompno Sançio in Aragone et in Suprarbi, episcopo domno Arnulfo 

in Ripacurza, abate dompno Garuzo in Sancti Uictoriani, senior Sancio Galinz in Boltanga, 

senior Ato Galinz in Auinzalla, senior Galin Belasco in Tronzeto, Ramon Suniero in Petra 

Roga, dompno Exem[eno] Fortuniones in Lozares, don Betran Ato in Falces, don Gifred 

Salla in Laquarres et in Alasquarre et in Uia Campano, Ramon Dacho in Cornutella, 

domno [Pere]6575 (ilegible) teste.